证券代码：603063           证券简称：禾望电气           公告编号：2019-033

深圳市禾望电气股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019 年 4 月 26 日，深圳市禾望电气股份有限公司（以下简称“公司”）

召开第二届董事会第四次会议和第二届监事会第四次会议，审议通过了《关于

计提资产减值准备的议案》。现将具体情况公告如下：

一、计提资产减值准备的概述

为真实反映公司 2018 年度的财务状况和经营状况，按照《企业会计准则》

的相关规定，公司合并范围内各公司对所属资产进行了减值测试，并对其中存

在减值迹象的资产相应计提了减值准备。

公司 2018 年计提各类资产减值 16,196.10 万元，计提减值具体情况如下：

项目 计提资产减值准备金额（万元）

应收账款坏账准备 15,820.82

其他应收款坏账准备 375.28

合计 16,196.10

其中，单项应收账款坏账准备计提如下：

应收账款（按单位） 应收账款（元） 坏账准备（元） 计提比例 计提金额

青岛华创风能有限公司 40,584,905.00

131,640,585.00 76.36%

因客户 停止 营

业，按照扣除行

使代位权诉讼预

计可以收回的金

额之后的余额全

部计提

宁夏华创风能有限公司 64,871,800.00

沈阳华创风能有限公司 13,714,160.00

通辽华创风能有限公司 53,220,200.00

合计 172,391,065.00 131,640,585.00 / /

二、计提资产减值准备对公司的影响

计提上述资产减值准备将相应减少公司 2018年 1-12 月合并报表利润总额

16,196.10 万元。

三、董事会关于计提资产减值准备的说明

公司董事会认为：本次计提资产减值准备依据《企业会计准则》及公司相

关会计政策实施，符合会计谨慎性原则，有利于消除公司潜在经营风险，符合

公司及全体股东的长期利益。

四、独立董事关于计提资产减值准备的独立意见

公司独立董事认为：本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》及相关

制度文件的要求，计提方式和决策程序合法、合规；本次计提符合谨慎性原则，

能够更加真实、准确地反映公司资产、财务状况，有助于向投资者提供更加真

实、可靠、准确的会计信息，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益

的情形，同意本次年度计提资产减值准备。

五、监事会关于计提资产减值准备的意见

公司监事会认为：公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》的有

关规定及公司的实际情况，公司董事会审议本次计提资产减值准备的决策程序

合法合规，计提后能更加真实、准确地反映公司资产、财务状况，同意本次计

提资产减值准备的事项。

特此公告。

深圳市禾望电气股份有限公司董事会

2019 年 4 月 27 日